ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНОВ
на право заключения договоров аренды земельных участков (10 лотов)
Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области, именуемая в дальнейшем «Организатор аукциона», от имени которой действует Комитет по управлению муниципальным имуществом города Покров, в соответствии с распоряжением главы Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области от 12.02.2019 № 31-р «О проведении аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, 10 Лотов», сообщает о проведении аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков.

Место проведения аукционов: Владимирская область, Петушинский район, город Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 9
Дата и время проведения аукционов: 22 марта 2019 года, по Лоту № 1 в 08.20 ч., по Лоту № 2 в 08.40 ч., по Лоту № 3 в 09.00 ч., по Лоту № 4 в 09.20 ч., по Лоту № 5 в 09.40 ч., по Лоту № 6 в 10.00 ч., по Лоту № 7 в 10.20 ч.,  по Лоту № 8 в 10.40 ч., по Лоту № 9 в 11.00 ч., по Лоту № 10 в 11.20 ч.
Дата начала приема заявок на участие в аукционах – 18 февраля 2019 года с 08:00 по московскому времени.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 15 марта 2019 года в 17.00 по московскому времени.
Регистрация участников аукциона: 22 марта 2019 года в 8.00 часов по московскому времени.
Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Лот № 1. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 33:13:030221:1113, общей площадью 30 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение индивидуальных гаражей (далее - Лот № 1). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.
Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 997,70 (Девятьсот девяносто семь) рублей 70 копеек.
Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

29,93 (Двадцать девять) рублей 93 копейки.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

199,54 (Сто девяносто девять) рублей 54 копейки.
Лот № 2. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 33:13:030221:1114, общей площадью 30 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение индивидуальных гаражей (далее - Лот № 2). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 997,70 (Девятьсот девяносто семь) рублей 70 копеек.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

29,93 (Двадцать девять) рублей 93 копейки.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

199,54 (Сто девяносто девять) рублей 54 копейки.
Лот № 3. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 33:13:030221:1115, общей площадью 30 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение индивидуальных гаражей (далее - Лот № 3). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 997,70 (Девятьсот девяносто семь) рублей 70 копеек.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

29,93 (Двадцать девять) рублей 93 копейки.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

199,54 (Сто девяносто девять) рублей 54 копейки.
Лот № 4. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 33:13:030221:1116, общей площадью 30 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение индивидуальных гаражей (далее - Лот № 4). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 997,70 (Девятьсот девяносто семь) рублей 70 копеек.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

29,93 (Двадцать девять) рублей 93 копейки.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

199,54 (Сто девяносто девять) рублей 54 копейки.
Лот № 5. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 33:13:030221:1117, общей площадью 30 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение индивидуальных гаражей (далее - Лот № 5). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 997,70 (Девятьсот девяносто семь) рублей 70 копеек.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

29,93 (Двадцать девять) рублей 93 копейки.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

199,54 (Сто девяносто девять) рублей 54 копейки.
Лот № 6. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 33:13:030221:1118, общей площадью 30 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение индивидуальных гаражей (далее - Лот № 6). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 997,70 (Девятьсот девяносто семь) рублей 70 копеек.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

29,93 (Двадцать девять) рублей 93 копейки.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

199,54 (Сто девяносто девять) рублей 54 копейки.
Лот № 7. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 33:13:030221:1119, общей площадью 30 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение индивидуальных гаражей (далее - Лот № 7). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 997,70 (Девятьсот девяносто семь) рублей 70 копеек.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

29,93 (Двадцать девять) рублей 93 копейки.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

199,54 (Сто девяносто девять) рублей 54 копейки.
Лот № 8. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 33:13:030221:1120, общей площадью 30 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение индивидуальных гаражей (далее - Лот № 8). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 997,70 (Девятьсот девяносто семь) рублей 70 копеек.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

29,93 (Двадцать девять) рублей 93 копейки.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

199,54 (Сто девяносто девять) рублей 54 копейки.
Лот № 9. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 33:13:030221:1121, общей площадью 30 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение индивидуальных гаражей (далее - Лот № 9). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 997,70 (Девятьсот девяносто семь) рублей 70 копеек.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

29,93 (Двадцать девять) рублей 93 копейки.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

199,54 (Сто девяносто девять) рублей 54 копейки.
Лот № 10. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 33:13:030221:1122, общей площадью 30 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение индивидуальных гаражей (далее - Лот № 10). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 997,70 (Девятьсот девяносто семь) рублей 70 копеек.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

29,93 (Двадцать девять) рублей 93 копейки.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

199,54 (Сто девяносто девять) рублей 54 копейки.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения по Лотам №№ 1 - 10:

1. Газоснабжение: АО «Газпром газораспределение Владимир», сообщает, что подключение объекта капитального строительства регламентировано Правилами подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 30.12.2013 г. № 1314 (далее - Правила).

Согласно п. 6 Правил, заявитель в целях определения технической возможности подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сети газораспределения направляет исполнителю запрос о предоставлении технических условий, прилагая перечень необходимых документов (согласно п. 7, п. 8 Правил).

Информация, о сроках подключения объекта капитального строительства к сети газораспределения, о сроке действия технических условий, о плате за подключение (технологического присоединения), а также о максимальной нагрузке по данному объекту будет содержаться в технических условиях.
Предельная свободная мощность существующих сетей будет определена после предоставления расчета планируемого максимального часового расхода газа (не требуется в случае планируемого максимального расхода газа не более 5м³/час).
2. Электроснабжение: Порядок осуществления технологического присоединения к электрическим сетям определен «Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 г. № 861.

В соответствии с требованиями п. 8 Правил предусмотрена подача заявки юридическим или физическим лицом, которое имеет намерение осуществить технологическое присоединение, в сетевую организацию.

3. Водоснабжение и водоотведение: присоединение объектов капитального строительства к земельным участкам возможно к магистральной сети водоснабжения Д100, магистраль № 12.
Технологическое присоединение к сетям водоотведения г. Покров невозможно.
Предельные параметры разрешенного строительства на земельных участках по Лотам №№ 1- 10:

На основании Генерального плана, корректировка которого утверждена Советом народных депутатов города Покров 28.08.2015 г. за № 552/57, и Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Покров», с внесенными изменениями решением Совета народных депутатов города Покров от 07.12.2018 г. за № 375/42, земельные участки, находятся в территориально зоне Ж-1. Зона индивидуальной жилой застройки.
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка:

Минимальная и максимальная площадь участка, предоставленного для размещения гаража составляет от 18 м2 до 40 м2.
Иное – земельные участки не огорожены, свободны от строений, растут кустарники.

Требования к назначению и размещению объектов на земельном участке, возможности разделения земельного участка при использовании участка и размещении объектов необходимо соблюдать требования областных нормативы градостроительного проектирования «Планировка и застройка территорий городских округов и поселений Владимирской области» утвержденных постановлением Губернатора области от 13 января 2014 года № 17 и СанПиН.

Необходимость установления публичных сервитутов – отсутствует.
Задаток перечисляется на р/с 40302810200083000085 ИНН 3321010736 КПП 332101001 БИК 041708001 КБК 00000000000000000000, банк получателя: Отделение Владимир получатель УФК по Владимирской области (Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области л/с 05283007520).
Назначение платежа:
Лот № 1 - задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030221:1113.
Лот № 2 - задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030221:1114.

Лот № 3 - задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030221:1115.

Лот № 4 - задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030221:1116.

Лот № 5 - задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030221:1117.

Лот № 6 - задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030221:1118.

Лот № 7 - задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030221:1119.

Лот № 8 - задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030221:1120.

Лот № 9 - задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030221:1121.

Лот № 10 - задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030221:1122.

Возврат задатков заявителям, не допущенным к участию в аукционе, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. Возврат задатков участникам аукциона, не ставшим победителями, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды земельного участка размещены на официальном сайте Администрации города Покров в сети "Интернет" www.pokrovcity.ru и сайте www.torgi.gov.ru

Порядок приема заявок: к участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, представившие Организатору аукциона следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

3) документы, подтверждающие внесение задатка.

Заявки на участие в аукционе принимаются ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 часов).

Место приема заявок: Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 9. Контактные телефоны: 8(49243)6-18-06, 6-21-11.

По вопросам осмотра земельного участка на местности обращаться по телефону: 8(49243)6-18-06, а так же по адресу: Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 9.

Организатор аукциона принимает решение об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

Порядок ознакомления с документами по Лотам №№ 1-10, в том числе с техническими условиями на подключение объекта к сетям инженерных коммуникаций: в Комитете по управлению муниципальным имуществом города Покров (601120 Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 9.) ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 часов).